
5 گردشگری

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خبر داد:

رئیس پژوهشکده باستان شناسی وزارت میراث فرهنگی

سازه های آبی دوران هخامنشیان، میراث گران بهای نیاکان
گــروه گردشــگری - رئیــس 
پژوهشــکده باستان شناســی وزارت 
میراث فرهنگی گفت: ســازه های آبی و 
بناهــای مرتبط با آن در تخت جمشــید 
از نقطــه نظــر تکنولوژی ســاخت و 
مهندسی سازه های آبی مربوط به دوران 
هخامنشــی، از ویژگی های کم نظیر این 

منطقه باستانی است.
روح الله شــیرازی، ضمــن تاکید 
بــر حفظ و نگهداری ایــن میراث گران 
بها، ســازه های آبی و بناهــای مرتبط با 
آن را از نقطه نظر تکنولوژی ســاخت و 
مهندسی سازه های آبی مربوط به دوران 
هخامنشــی از ویژگی های کم نظیر این 

منطقه باستانی برشمرد.
به گــزارش پژوهشــگاه میراث 
فرهنگــی و گردشــگری وی در ادامه 
ضمن بازدید از دشت و محوطه باستانی 

پاســارگاد، فعالیت های باستان شناسی 
انجام شــده در خصوص فعالیت های 
حفاظت و مرمت انجام شــده و جاری، 
این اقدامــات را مطلوب و قابل اهمیت 

دانست.
صیانت از آثــار تاریخی از 

اصلی ترین وظایف است
محمد نصیری، رئیس اداره میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی 
شهرستان پاسارگاد و مدیر داخلی پایگاه 
میراث جهانی پاسارگاد نیز در خصوص 
فعالیت آتی این مجموعه ها تصریح کرد: 
با توجه به ایــن که اصلی ترین وظیفه و 
رسالت مجموعه میراث فرهنگی، صیانت 
و حفاظت از آثار و محوطه های تاریخی 
اســت؛ در حال حاضر چندین پروژه در 
حوزه حفاظت و مرمت و ساماندهی در 
زمینه آثار و محوطه جهانی پاسارگاد در 

حال انجام است.
او گفــت: از جملــه اقدامات این 
پایگاه جهانی، حفاظت از ساختار خشتی 
استحکامات دفاعی تل تخت و اقدامات 
مربوط به ســاماندهی و مرمت بنای برج 
سنگی و همچنین طراحی و نصب حفاظ 
شیشه ای پیرامون آرامگاه کوروش است.

کشف ۲ هزار اثر تاریخی
حمید رضا کرمی، کارشناس باستان 
شناسی پایگاه میراث جهانی پاسارگاد در 
روند این بازدید، ضمن اشاره به اهمیت 
فراوان این میراث ارزشمند نیاکان ما، بیان 
کرد: طبق مطالعات و بررسی های انجام 
شــده از محدوده شهرستان پاسارگاد و 
همچنین دشت مشهد مرغاب، تعدادی 
نزدیک به دو هزار اثر و محوطه تاریخی 
فرهنگی از دوران پارینه سنگی تا دوران 
معاصر شناســایی شــد که در این میان 

آثار دوره هخامنشــی بسیار شاخص و 
ارزشمند محسوب می شود.

کرمــی ادامــه داد: ایــن آثــار 
هخامنشی را می توان به عنوان بخشی از 
زیرساخت های پایتخت هخامنشیان به 
شمار آورد که شامل مجموعه گسترده ای 
از سدها، شــبکه های آبرسانی، کارگاه 
های ذوب فلز، معدن ســنگ ساختمان، 
معــدن آهن، راه ها، پل ها، محوطه های 

مسکونی و است.
این کارشناس باســتان شناس در 
پایان گفت: با توجه به اهمیت و جایگاه 
ویژه شهرستان پاســارگاد، برنامه ریزی 
های دراز مدت جهــت انجام پژوهش 
ها، مطالعات باســتان شناسی، حفاظت 
و مرمــت و همچنین بهره برداری از آثار 
شاخص این منطقه، در دستور کار پایگاه 
میراث جهانی پاسارگاد قرار گرفته است.

گروه گردشگری - علی اصغر مونسان 
که به مناسبت هفته دولت بر عملکرد وزارت 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
مروری داشــت، دربــاره وضعیت کنونی 
صنعت گردشگری توضیح داد: گردشگری 
تا قبل از کرونا روند به رشدی داشت، درآمد 
آن در سال ۲۰۱۹ به ۱۱.۷ میلیارد دلار رسیده 
بود که ۲.۸ درصد از ســهم تولید ناخالص 
ملی را تشــکیل می داد و تقریبا به متوسط 
سهم گردشگری در تولید ناخالص جهانی 
که عدد ۳.۲ درصد است، نزدیک شده بود.  
سفر ۷۴ گردشــگر خارجی به 

ایران در ۳ ماه اول امسال
او با یادآوری این که تعداد گردشگران 
خارجی در سال گذشته به هشت میلیون و 
۷۰۰ هزار گردشــگر خارجی رسیده بود و 
برپایه داده های سازمان جهانی جهانگردی، 
ایران رتبه دوم سریع ترین کشور در جذب 
گردشــگر خارجی را بدســت آورده بود، 
افزود: با شــیوع کرونا گردشــگری با افت 
شــدیدی در دنیا مواجه شــد که به تبع آن 
کشور ما را هم درگیر کرد. به طوری که در 
سه ماه نخست سال گذشته )۱۳۹۸( تعداد 
گردشگران خارجی دو میلیون و ۳۰۰ هزار 
نفر بود که ســه ماه نخست امسال این عدد 

به ۷۴ نفر رسید؛ تقریبا به صفر نزدیک شد.
مونسان درباره بیکاری و درآمدهای 
از دســت رفته گردشــگری بر اثر شیوع 
ویــروس کرونا و اقدامــات حمایتی این 
وزارتخانه، گفت: برآورد خســارت ها تا 
مردادمــاه عددی بالغ بــر ۱۲ هزار میلیارد 
تومان بود. تعداد بیکاران هم خیلی بیشــتر 
از اعداد مورد اشــاره است. برای حمایت 
از ایــن بخش، ابتدای ســال اقدام فوری با 
استفاده از بســته حمایتی دولت انجام شد 
که شــامل امهال اقساط وام ها، فرصت سه 
ماهــه در بازپرداخت مالیــات، عوارض، 
قبوض انرژی و حق بیمه بود؛ یک مُسکن 
سریع برای کاهش فشارها. در مرحله دوم 
دولت ۵۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای 
جبران خسارت همه بخش ها اختصاص داد 
که فرایند آن البته در ابتدا خیلی سخت بود. 
بعد از گزارشــی که به رییس جمهور ارائه 
شد پرداخت این تسهیلات سرعت گرفت 
اما از ۱۲ هزار میلیارد تومان خســارتی که 
به صنعت گردشــگری وارد شده تا کنون 
۱۷۵ میلیارد تومــان در قالب وام پرداخت 
شده است که آن هم منوط به حفظ اشتغال 
شــده اســت و همین جذابیت وام را برای 

بخش های گردشگری کاهش داد.

وی بیــان کرد: به شــدت نگران این 
بخش هستم، چون امید داشتیم کرونا زودتر 
پایان یابد، امــا هم چنان در حال تاختن در 
سراســر دنیا اســت و اگر رویه آن طولانی 
شــود محافظت از این صنعت ســخت تر 
می شود. در خردادماه با اجازه ستاد کرونا و 
چند تعطیلی تقویمی، حجم سفرها موجب 
جبران بخشــی از خسارت ها شد و نفسی 
کشیدند، مثلا هتل ها خبر دادند که بخشی 

از چک های خرید عید را تسویه کرده اند.
ســفرهای خارج از قاعده آمار 

کرونا را اوج داد
وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی کــه در برنامه گفت وگو 
ویژه خبری تلویزیــون این توضیحات را 
می داد، در پاسخ به تذکر مجری درباره تاثیر 
سفرهای خردادماه در اوج گیری آمار ابتلا 
و مرگ کرونا و این پرسش که برنامه ریزی 
این وزارتخانه بــرای حمایت و حفاظت 
از صنعــت گردشــگری در وضع موجود 
چیســت، گفت: یک بخشــی از سفرها را 
مردم خارج از قاعده انجام می دهند و بخشی 
هم با تور انجام می شــود که این بخش در 
هماهنگی کامل با وزارت بهداشت است. ما 
هرچه این وزارتخانه ابلاغ کرده را رعایت 

کرده ایم و از آن حمایت می کنیم، مثلا هتل 
با ۵۰ درصد ظرفیت مسافر می پذیرند و تا 
۲۴ ساعت اتاقی که مسافر داشته را در اختیار 
مســافر دیگر قرار نمی دهند. خوشبختانه 
وزارت بهداشــت هرگز هتل ها را تعطیل 

نکرد، بلکه پروتکل ابلاغ کرد.
وی اضافه کرد: آنچه ســبب نگرانی 
شده حجم سفرهای خارج از قاعده بود که 
آسیب زد و سفرهایی که در حوزه کنترل این 
وزارتخانه است، آسیبی وارد نکرده، منظورم 
از اظهارات قبلی همین بود که بد منعکس 
شــد. از مردم هم می خواهیــم هر آنچه را 
وزارت بهداشــت و ستاد کرونا می گویند، 

رعایت کنند.
مونســان با بیان این که گردشــگری 
برخلاف دیگر مشاغل خیلی نمی تواند از 
فضای مجازی درآمدزایی داشته باشد؛ چرا 
که وابســته به فضای حقیقی است، افزود: 
اگرچه این مــدت از فضای مجازی برای 
تبلیغ ایران بهره گرفته شــد اما گردشگری 
بایــد در فضای حقیقی اتفاق افتد تا درآمد 
آن به بخش های خدماتی برســد. دبیرکل 
سازمان جهانی جهانگردی هم اخیر اعلام 
کرده اند که اکنون وقت هراس از سفر نیست 
و با رعایت پروتکل ها باید سفر کرد. ما هم 
منتظریم به محض این که وزارت بهداشت 

اجازه داد نخســت گردشــگری داخلی را 
برقرار کنیــم و بعــد از آن وارد بازارهای 

خارجی شویم.

ســتاد کرونا اجازه گردشگری 
نداده

او دربــاره آغــاز گردشــگری در 
کشورهایی دیگر از جمله ترکیه، این نکته 
را متذکر شــد که ترکیــه مثال خوبی برای 
مقایسه با ایران نیست و در ادامه توضیح داد: 
گردشگری در نظام اقتصادی ترکیه اولویت 
یک یا دو اســت، اتفاقی که هرگز در ایران 
رخ نداده. ضمن اینکه گردشــگری ایران 
سال گذشــته با بحران های زیادی مواجه 
بود که از همه آن ها عبور کرد؛ ســیل، تنش 
های منظقه ای، بنزین، شهادت سردار قاسم 
سلیمانی و ماجرای هواپیمای اوکراینی که 
هر یک به تنهایی می توانســت گردشگری 
را صفر کند اما با تلاش معاونت گردشگری 
مــدام بازارها را تغییر دادیم و اجازه ندادیم 

آمار پایین آید چه بسا که بالاتر هم رفت.
وی افزود: درحال حاضر کشورهای 
ترکیه و امارات، گردشگری را فعال کرده اند 
ولی ما هنوز این اجازه را نداریم، سلامتی در 
اولویت ما است و به محض این که وزارت 
بهداشت مهار و کنترل این ویروس را اعلام 
کنــد، ما هم آمادگی داریم گردشــگری را 

فعال کنیم.
او در پاسخ به این انتقاد که گردشگری 
نتوانسته از فرصت حضور در نمایشگاه های 

بین المللی اســتفاده کند، گفت: ما در همه 
نمایشگاه های مهم دنیا حضور داریم. سال 

گذشــته در ۱۵ نمایشگاه شرکت کردیم و 
برای ۲۰ نمایشگاه دیگر برنامه ریزی شده 
بود که با کرونا مواجه شــدیم. حضور در 
این نمایشــگاه ها اعتبار زیادی نیاز دارد که 
بــا تفاوت نرخ ارز، ایــن حرف )منتقدان( 
درست است، ما هرچه در نمایشگاه ها بیشتر 
و پررنگ تر حاضر شویم، سهم بیشتری از 

گردشگری بدست می آوریم.
احداث منطقه آزاد گردشگری در 

ساحل مکران
مونســان درباره شناسایی و استفاده 
از مناطــق و ظرفیت های بکر نیز گفت: از 
آنجا که بیشتر سفرها به مناطق شمالی کشور 
انجام می شود، تلاش شد روی معرفی سایر 
مناطق از جمله غرب کشور بیشتر متمرکز 
شویم. ساحل مکران )عمان( نیز یکی دیگر 
از این مناطق است که مورد تاکید مقام معظم 
رهبری بوده و برنامه خوبی برای آن تدوین 
و به سازمان برنامه و بودجه ارائه شده است. 
سواحل مکران بخش مهمی در گردشگری 
کشور است که طرح تبدیل آن به منطقه آزاد 
گردشــگری به معاون اول رییس جمهور 
پیشنهاد شــده است.وی در تعریف منطقه 

آزاد گردشــگری، بیان کــرد: منظور ایجاد 
منطقه ای اســت که حمایت هــای ویژه از 
بخش گردشــگری در آن خواهد شد. این 
پروژه باید به تایید دولت برسد و در مجلس 

مصوب شود.
 شــرط برگزاری نمایشــگاه 

صنایع دستی در شهریور
او درباره حمایت از صنایع دســتی 
بــه ویژه در بخــش بازاریابی، توضیح داد: 
حضور در نمایشــگاه ها از جمله اقدامات 
حمایتی بود. هنرمندان صنایع دســتی در 
هر نمایشــگاهی که شرکت می کنند تقریبا 
همه محصولاتشان را می فروشند، در نتیجه 
تلاش کردیم صنایع دســتی در نمایشگاه 
های مهم حضور داشــته باشد. شهریورماه 
هر سال نمایشگاهی ملی برگزار می شد که 
محل خیلی خوبی برای فروش محصولات 
صنایع دستی بود، امیدواریم مجوز برپایی 
آن را برای شــهریورماه امســال از وزارت 
بهداشــت دریافت کنیم. البته برگزاری این 
نمایشگاه را ستاد کرونا باید تایید کند و حتما 

برای آن شیوه نامه نوشته می شود.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و 

صنایع دستی در پاســخ به این پرسش که 
برای حمایت از صنایع دستی و گردشگری 
چه پیشــنهادهایی به هیات دولت شــده 
است، اظهار کرد: علاوه بر ارائه یکسری از 
پیشنهادها، مقایسه ای از حمایت های ۱۰ تا 
۲۰ کشور به دولت ارائه شد که البته وضعیت 
درآمد دولت طوری نیست چنین حمایت 
هایی داشته باشد، علی القاعده باید از بخش 
گردشگری و صنایع دستی حمایت مستقیم 
می شــد و حمایت های لحاظ شده با آنچه 
ما خواسته بودیم فاصله زیادی دارد. به هر 
حال با کاهش درآمدهای نفتی، محل اصلی 

تامین درآمد بخش مالیات است.
سومین بسته حمایتی کرونا در 

راه است
او اضافه کرد: البته بسته سوم حمایتی 
درحال بررســی با معاون اقتصادی رییس 
جمهور اســت که قول اولیه ای برای امهال 
مالیات داده اند. درخواســت شــده است 
مالیات های ســال ۹۸ فعلا به تعویق افتد یا 
دست کم الان سراغ این مالیات ها نروند که 
به احتمال قوی موافقت کنند. یا درخواست 
شد اقساط وام ها تا یک سال به تعویق افتد.

احداث منطقه آزاد گردشگری 
در ایران

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: ایران در سه ماه نخست امسال با وجود کرونا ۷۴ نفر ورودی گردشگر خارجی 
داشت. گردشگری نزدیک به صفر شد و ۱۲ هزار میلیارد تومان تا مردادماه ضرر وارد شد که برای جبران آن فقط ۱۷۵ میلیارد تومان به شرط 

حفظ مشاغل پرداخت شد. این وام جذاب نبود؛ سومین بسته حمایتی جبران خسارت کرونا در راه است.

حضــور در نمایشــگاه ها از جمله اقدامات حمایتی بود. هنرمندان صنایع دســتی 
در هر نمایشــگاهی که شــرکت می کنند تقریبا همه محصولاتشان را می فروشند، 
در نتیجــه تلاش کردیم صنایع دســتی در نمایشــگاه های مهم حضور داشــته 
باشــد. شهریورماه هر سال نمایشــگاهی ملی برگزار می شد که محل خیلی خوبی 
برای فروش محصولات صنایع دســتی بود، امیدواریــم مجوز برپایی آن را برای 
شهریورماه امســال از وزارت بهداشت دریافت کنیم. البته برگزاری این نمایشگاه 
را ســتاد کرونــا باید تایید کند و حتما برای آن شــیوه نامه نوشــته می شــود.

آذربایجان غربی و اتریش می توانند در گردشگری 
همکاری کنند

 استاندار آذربایجان غربی:

گروه گردشگری - اســتاندار آذربایجــان غربی گفت: آمادگی 
داریم تا ضمن صادرات محصولات کشاورزی به اتریش از گردشگران 

این کشور در جاذبه های تاریخی و طبیعی استان میزبانی کنیم.
محمدمهدی شــهریاری اســتاندار آذربایجان غربی در دیدار با 
ســفیر اتریش به ظرفیت های فرهنگی اســتان بویژه در تنوع اقدام و 
مذاهب اشــاره کرد و گفت: زندگی زیبای اقوام در این ســرزمین این 
ظرفیت را داراســت تا برای تقویت مناسبات فرهنگی با کشور اتریش 
به عنوان قطب فرهنگی اروپا، دو شــهر سالرزبورگ و ارومیه خواهر 

خوانده شوند.
شــهریاری با اشــاره ویژگی های مشترک اتریش و آذربایجان غربی در کشــاورزی ارگانیک، صنایع تبدیلی و گردشگری 
خواســتاری همکاری مشــترک در این زمینه ها شــد و گفت: آمادگی داریم تا ضمن صادرات محصولات کشاورزی به اتریش از 

گردشگران این کشور در جاذبه های تاریخی و طبیعی استان میزبانی کنیم.
استاندار آذربایجان غربی  گفت: فرهنگ این ویژگی برجسته را دارد تا عامل پیشرفت در توسعه روابط باشد.

شهریاری در ادامه به سیاست های کینه توزانه آمریکا و برخی متحدانش در قبال ایران اشاره کرد و گفت: در شرایط سخت 
اقتصادی که توســط آمریکا از طریق تحریم بر ایران حاکم شــده بطور قطع همکاری کشور های دوست با ایران همواره در اذهان 
مردم ایران خواهد ماند. وی در ادامه با اشــاره توانمندی های اتریش در حوزه های مختلف خواســتار همراهی و ســرمایه گذاری 

مشترک این کشور در توسعه پیست اسکی ارومیه، بازیافت زباله و خط اتوبوس برقی ارومیه شد.

گروه گردشــگری -  قبل از ســفر 
وضعیت ویروس کرونا را در مقصد بررسی 
کنید. موزه ها و آثار تاریخی را فقط در زمان 
خلوتی و با ماسک ببینید. اگر اقامتگاه مطمئن 
پیدا نکردید در چادر مسافرتی بمانید و اگر 
در جریان ســفر مشــکوک به کرونا شدید 

مخفی کاری نکنید.
دفتر مطالعات آموزش گردشــگری 
نکاتــی را با عنــوان »آموزش های عمومی 
سفر در شــرایط کرونا« گردآوری کرده که 
به مســافران یادآور می شود اقدامات الزامی 
را انجام دهند تا ســفر امن تری را در شرایط 

حاضر تجربه کنند.
چند اقدامی که قبل از ســفر باید 

انجام داد:
از وضعیت بیماری در مقصد مطمئن 
شــوید، اطلاعات کامل را از رســانه های 
معتبر دریافت کنید و به توصیه های مرتبطِ 
مراجع ذی صلاح )وزارت بهداشت، وزارت 
میراث فرهنگی و گردشگری، استانداری ها 
و...( توجه کنید. از وضعیت ســلامتی خود 
اطمینان پیدا کنید تا مجبور نشوید در حین 
سفر به محیط های درمانی که احتمال حضور 
بیماران مبتلا به کرونا و انتقال ویروس در آنها 

زیاد است، مراجعه کنید.
اگر بیماری زمینه ای دارید با پزشــک 
خود پیش از ســفر مشورت کنید و در حین 

سفر ارتباط خود را حفظ کنید.
از سلامت اتومبیل خود مطمئن شوید 
تا در حین سفر کمتر به مکانیک مراجعه کنید. 
قبل از آغاز ســفر، محیط داخلی اتومبیل، 
دکمه هــا، فرمان، دنده، گیره کمربند ایمنی، 
دستگیره ها و... را با اسپری ضدعفونی کننده 

سطوح و یا اسپری الکل، ضدعفونی کنید.
اســپری الکل، ژل ضدعفونی کننده 
دســت، ماسک و دســتکش )لاتکس و یا 
نایلونی( به تعداد لازم برای استفاده در طول 
ســفر تهیه کنید، شاید در مسیر و یا مقصد، 
نتوانید این اقلام را پیدا کنید. دســتکش ها و 
ماسک های تهیه شده را در منزل و با دست 
تمیــز در تعداد کم و در کیســه های زیپ 

کیپ یا کیســه فریزر یا کیسه تمیز دیگری 
بسته بندی کنید. ممکن است در طول سفر 
ندانسته، دســت آلوده را به بسته بزنید. در 
صورتی که بسته بزرگ به همراه داشته باشید، 
احتمال انتقال آلودگی به تمامی دستکش ها و 

ماسک ها افزایش می یابد.
الکل را در یک بســته بــزرگ برای 
استفاده کلی و در بسته های کوچک ترجیحا 
غیرشفاف برای هر یک از اعضای خانواده 
یا همسفران تهیه کنید تا همیشه همراه داشته 
باشــند. الکل را در دمای مناسب نگه دارید. 
از این نظر بســته غیرشفاف توصیه می شود 
که احتمال اشــتعال آن در اثر جذب آفتاب 
و افزایش دما کاهش یابد. شــیوه مناســب 
نگهداری الکل در اتومبیل: پشــت شیشه 
اتومبیل و یا جلــوی آفتاب قرار نگیرد، در 
دمای مناسب )کمتر از ۳۰درجه( و ترجیحا 

در ظرف تیره یا غیرشفاف نگهداری شود.
برای استفاده از محلول آب و وایتکس 
برای ضدعفونی به پروتکل مصرف آن توجه 
شــود، به هیچ وجه وایتکس را با آب گرم 
مخلوط نکنید، زیرا علاوه بر تولید گاز سمی، 
اثر ضدعفونی کنندگی آن از بین می رود. به 
هیچ وجه آب را روی وایتکس نریزید، بلکه 
ابتدا آب سرد را داخل بطری ریخته و سپس 
وایتکس را بــه آن اضافه کنید. این محلول 
با دیگر شوینده ها مخلوط نشود. ظرف این 
محلول را با یک علامت مشــخص کنید تا 
با آب اشــتباه گرفته نشــود. در جای نسبتا 
خنک و دور از گرما و تابش نور خورشــید 
نگهداری شــود. محلول را داخل اتومبیل با 
شیشه های بالا تهیه و استفاده نکنید، زیرا گاز 
در فضای بسته تجمع کرده و آسیب ریوی 
وارد می کند. این محلول فقط تا ۲۴ ساعت 
خاصیت ضدعفونــی دارد. مقدار محلول 
استفاده شــده باید به حدی باشد که سطح 

مورد نظر یک دقیقه مرطوب بماند.
برای اقامت مطمئن چه باید کرد:

پیش از سفر درباره مراکز اقامتی رسمی 
و دارای مجوز از وزارت میراث فرهنگی و 
گردشگری در مقصد و شهرهایی که قصد 
اقامت دارید، در اینترنت جستجو کنید. این 
اماکن چون تخت نظارت هستند خدمات به 

نسبت مطمئن تری را ارائه می کنند.
نــکات بهداشــتی و ضدعفونی در 
هتل ها انجام می شــود، با ایــن حال برای 
اطمینان خاطر، ملحفه و روبالشی به تعداد 
نفرات برای استفاده در اماکن اقامتی به همراه 

داشته باشید.
اگر اقامتگاه رســمی و دارای مجوز 

در دســترس نبود و یا به هر دلیلی تمایلی به 
استفاده نداشتید، استفاده از چادر در محیطی 
مناســب و امن ارجحیت دارد. در غیر این 
صورت تمام لوازم بهداشــتی، شخصی و 
ســایر لوازم و ظروف مورد استفاده خود را 
به همراه داشته باشید )ملحفه، روبالشی، پتو، 
ظروف و...( و محیط خانه  را با اســتفاده از 
اســپری ضدعفونی کننده ســطوح کاملا 

ضدعفونی کنید.
در وسایل نقلیه عمومی:

در هر فضایی )وســیله نقلیه، جاذبه، 
فروشگاه و...( در صورت مشاهده علامت 
ضربدر و پیام منع نشستن یا ایستادن، رعایت 
کنید. ایــن علامت بــرای رعایت فاصله 

فیزیکی مناسب نصب شده اند.
اگر با وســیله نقلیــه عمومی )قطار، 
اتوبوس، هواپیما( سفر می کنید، در کل سفر، 
حتی اگر تحمل آن سخت است، از ماسک 
و دستکش استفاده کنید. برای سفر، به ویژه 
با وســایل نقلیه عمومی )قطــار، اتوبوس، 
هواپیما(، از کاور کیف یا چمدان اســتفاده 
کنید تا پس از بازگشت، امکان ضدعفونی 

کردن آن راحت باشد.
در پایانه اتوبوس، راه آهن و فرودگاه تا 
حد امکان زیر سقف نباشید، احتمال ابتلا در 
فضای آزاد کمتراز محیط سربسته است. اگر 
باید در فضای سربســته و زیر سقف منتظر 
سوار شــدن به وسیله نقلیه باشید، حتما از 
دســتکش و ماسک استفاده کنید. تنقلات، 
خوراکی ها و... که در وسایل نقلیه عمومی 
به شما داده می شود، معمولا استریل شده اند، 
اما برای اطمینان خاطر)با فرض آلوده بودن 
دست فردی که به دست شما می دهد(، شما 
هم با اســپری الکل یا پد الکی، بسته بندی 
آن را ضدعفونــی کنید. فراموش نکنید که 
جیب های صندلی هــای مقابل که معمولا 
مســافران وســایل دورریز خود، دستمال 
کاغذی و یا موبایل را در آنها قرار می دهند، 
کمربندهای ایمنی، میزهای تاشو و پشتی ها، 
آلوده ترین قسمت های وسایل نقلیه عمومی 
هســتند. فراموش نکنید رعایت بهداشت 
شخصی شما نباید عاملی برای پراکنده کردن 
زباله ها درمحیط زیست و فضاهای عمومی 
باشــد. ماسک، دستکش، دستمال کاغذی، 
پوشک، پوســت میوه، پلاستیک، پوست 

تخمه و... را در سطل های زباله اندازید.
اگر به طبیعت سفر کرده اید، کیسه زباله 
با خود به همراه داشته باشید، تمام زباله هایتان 
را جمع کرده و در داخل اولین سطح زباله در 

شهر یا روستا بیندازید.

کیسه پر از زباله را در کنار درخت قرار 
ندهید، زیرا حیوانات در جستجوی غذا آن 
را پاره کرده و نه تنها زباله ها پراکنده می شود، 

بلکه تغذیه حیوانات نیز مختل می شود.
ماسک و دستکش استفاده شده و آلوده 
را در کیســه ای جداگانه انداخته، گره زده و 

سپس در سطل زباله بیندازید.
هنگام ســفر مراقــب فرزندان خود 
باشــید و میزان تماس هایشــان با محیط و 
لوازم پیرامــون را محدود و بر فعالیت های 
حرکتی آنها نظارت کنید. در صورت تماس 
با هــر محیطی که احتمــال آلودگی دارد، 
دستهای شان را با آب و صابون و یا ژل دست 
ضدعفونی کنید. کودکان معمولا بی پروا به 
وسایل و محیط های مختلف دست می زنند 
احتمال آلوده بودن وسیله یا محیط و انتقال 
به کودکان و از طریق آنها به اتومبیل و والدین 
وجود دارد. فراموش نکنید علاوه بر رعایت 
مسایل بهداشتی توســط والدین، آموزش 

موارد بهداشتی به کودکان ضروری است.
فاصله بگیرید

اگر پس از مدت ها، تصمیم گرفته اید 
به دیدار خانواده، اقوام و آشنایان بروید، حتی 
اگر هر دو طرف تاکنون در قرنطینه بوده اید 
یا نســبت به رعایت موارد بهداشتی توسط 
هر دو طرف اطمینــان کامل دارید، فاصله 
فیزیکی خود را بــا یکدیگر رعایت کنید. 
پرهیز از روبوسی و دست دادن الزامی است.

وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی همچنین برای حفظ سلامت 
روانی در ســفر و پرهیز از هر نوع برخورد 
پیشــنهاد کرده است: اگر وارد مکانی شدید 
که موارد بهداشــتی را رعایت نمی کنند و 
قصد اعلام به مراجع بهداشــتی را ندارید، 
بهترین اقدام، استفاده نکردن از خدمات آنها 
است. اگر با افرادی مواجه شدید که نسبت 
به رعایت موارد بهداشــتی و حفاظتی بی 
اعتنایی می کنند، بهترین اقدام، فاصله گرفتن 

از آنها است، نه دعوا و مشاجره.
پس از سفر چه باید کرد:

پس از بازگشت از سفر، پروتکل های 
ورود به منزل رعایت شــود و تمام لوازم و 
وســایلی که وارد منزل می شود، باید مطابق 
پروتکل هــای بهداشــتی ورود بــه منزل 

ضدعفونی شوند.
پس از بازگشت از ســفر، تا ۱۴روز 
مراودات اجتماعی خود )به ویژه میهمانی ها( 
را محدود کنید تا در صورتی که ناقل بدون 
علامت هســتید، افراد آسیب پذیر درگیر 

بیماری نشوند.

دفتر مطالعات آموزش گردشگری  تشریح کرد:

چند نکته مهم برای سفر در کرونا

پنجشنبه 6 شهریور 1399، 7 محرم 1442، 27 آگوست 2020، شماره 3560، صفحه

اداره کل راه و شهرســازي اســتان هرمزگان در نظر دارد به استناد ماده۷ آیین نامه اجرایي بندج ماده1۲ قانون برگزاري مناقصات  
وماده ۷ آیین نامه مستند سازي  جهت ارزیابي  کیفي وشناخت سرمایه گذار  ، مناقصه ذیل را با مشخصات وشرایط کلي ذیل از طریق 

فراخوان عمومي وارزیابي کیفي و به صورت یك مرحله اي به شرکتهاي واجد شرایط واگذار نماید.
الف( شرح مختصر کارها:

مدت پیمان شهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
)ماه(

مبلغ تضمین شرکت 
در مناقصه )ریال(

مشارکت در ساخت مجتمع مسکونی 
گفتگوی تمدنها

حدود  1000  
میلیارد

براساس آیین نامه 48بندرعباس
تضمین معاملات دولتی

ب(  محل تأمین اعتبار :غیرعمراني و بصورت مشارکت
ج( شرایط متقاضي :1 - داشتن شخصیت حقوقي ۲ - داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت در مناقصه  و ضمانتنامه انجام 

تعهدات ۳ - داشتن ظرفیت خالي  ۴- داشتن رتبه ۳ ابنیه و ساختمان یا رتبه انبوه سازي
لذا متقاضیاني که داراي شــرایط مذکور در بند »ج« فوق بوده و آمادگي اجراي پروژه را دارند مي توانند حداکثر تا تاریخ99/6/15  
جهت اخذ اسناد ارزیابي به سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد ایران( به آدرس www.Setadiran.ir مراجعه نمایند، آخرین 
مهلت تحویل اسناد ارزیابي 99/6/۲9 و بازگشایي پاکات ارزیابي ساعت 10 مورخ 99/6/۳0 خواهد بود. جهت کسب اطلاعات بیشتر 

به آدرس سایت اینترنتي www.iets.mporg.ir مراجعه نمایید.  

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای  هرمزگان

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان
آگهي تجدید فراخوان عمومي شماره   62  /99

شناسه:96۲۲5۲

ازکلیه سهامداران محترم و یا نمایندگان قانونی آنان دعوت بعمل می آید درجلسه مجمع عمومی فوق 
العاده که روز ســه شنبه مورخ 1۳99/06/18ساعت 8 صبح در آدرس تهران ، شهرک قدس ، خیابان 

ایران زمین ، پلاک ۲۲۳5 ، مجموعه فرهنگی بیمه ایران تشکیل می گردد ، شرکت فرمایند .
دستور جلسه : 

1-استماع گزاش توجیهی هیأت مدیره و گزارش بازرس قانونی در خصوص افزایش سرمایه 
۲- بررسی و تصویب افزایش سرمایه پیشنهادی هیأت مدیره 

۳-سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی فوق العاده می باشد .

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده
شرکت بیمه اتکایی امین )سهامی عام(

شناسه ملی 10861533126- ثبت شده به شماره 1672 – جزیره کیش 

هیأت مدیره شرکت بیمه اتکایی امین )سهامی عام(


